
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE –  SETTORE LL.PP.  

 

DETERMINAZIONE N.  4  del  24.1.2012 

 

RETTIFICA DETERMINA N. 108 DEL 23.12. 2011 REGOLARIZZAZIONE LAVORI DI 

PRONTO INTERVENTO – ORDINANZA N. 78 DEL 25.11.2011 DI PRONTO 

INTERVENTO ART. 146  DEL D.PR. 554 DEL 1999 E S.M.I  - IMPRESA GEOM. A. 

PERRONE & C. SAS- 

CIG XAA025254E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con ordinanza dei lavori di pronto intervento n. 78 del 25.11.2011 il responsabile del 

servizio tecnico  ordinava all’impresa Geom. PERRONE ARMANDO & C. SAS  l’esecuzione di 

lavori interni, con la fornitura e posa in opera di uno scaldabagno da 80 litri  presso l’ex sanatorio  

in Via Gramsci, per soddisfare l’esigenza del soccorso sanitario per allestire i locali della guardia 

medica , che dall’edificio dell’Asilo Nido in via B. BRUSCO, per consentire i lavori di 

riqualificazione e ristrutturazione  verranno trasferiti in nuova sede, appunto, in Via Gramsci presso 

l’ex sanatorio. 

Che l’edificio dell’asilo nido è oggetto di ristrutturazione i cui lavori risultano già appaltati  e 

aggiudicati. 

RILEVATO che l’impresa Geom. Armando Perrone  & C. SAS   ha eseguiti i lavori per come 

richiesti  ed elencati nella predetto ordinanza n. 78 del 2011  al prezzo pattuito di € 979,00 oltre 

IVA. 

Ravvisata la necessità di liquidare i lavori di cui sopra all’impresa sopra menzionata pari ad € 

979,00 oltre iva al 21% par ad € 205,59 per un totale di € 1.184,59 

VISTA la determina n. 108 del 23.12.2011 con la quale veniva regolarizzata l’ordinanza di pronto 

intervento con la liquidazione delle spettanze all’impresa sopra menzionata. 

CONSIDERATO che i lavori di riqualificazione dell’edificio dell’Asilo Nido risultano finanziati 

dalla Regione Calabria – Dipartimento n. 10  Per € 240.000,00 

CHE i lavori di cui all’ordinanza di pronto intervento n. 78 del 25.11.2011 sono inclusi nel quadro 

economico del progetto esecutivo  alla voce imprevisti  dei lavori di riqualificazione Asilo Nido, o 

verranno inclusi,  previa e  successiva approvazione perizia di variante e assestamento nell’ambito 

del finanziamento, alla voce lavori in economia. 

. 

VISTA LA LEGGE 109/94 e, s.m.i.- 

VISTO IL D.P.R. 207 del 5.10.2010  – 

VISTO IL D.LGS 163 DEL 12.4.2009 

VISTO l’art.27 comma 2 sub e del D.lgs. n. 77/95; 

VISTO il D.L.gs. n. 267 del 2000:  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000. 

ACQUISITI favorevolmente i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000 

 

 

DETERMINA  

 



1-Di approvare la narrativa che precede. 

2- DI RETTIFICARE LA DETEMINA N.. 108 DEL 23.12. 2011 PER I MOTIVI SOPRA 

ESPRESSI 
di regolarizzare l’ordinanza  dei lavori di pronto interveto n. 78 del 25.11.2011 emessa in favore 

dell’impresa Geom. Armando Perrone  & C. SAS    

3- di liquidare e pagare all’impresa Geom. Armando Perrone  & C. SAS   la somma di € 979,00 

oltre iva al 21% par ad € 205,59 per un totale di € 1.184,59 

4- Di dare atto che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte. 

5- di dare atto che i lavori di cui all’ordinanza di pronto intervento n. 78 del 25.11.2011 sono inclusi 

nel quadro economico del progetto esecutivo  alla voce imprevisti  dei lavori di riqualificazione 

Asilo Nido, o verranno inclusi,  previa e  successiva approvazione perizia di variante e assestamento 

nell’ambito del finanziamento, alla voce lavori in economia. 

6- di dare atto che la somma complessiva di € 1.184,59 trova copertura finanziaria sul 

finanziamento REGIONALE  DI € 240.000,00   e grava sul cap. 3070 del b.c.e. 

7- di accreditare la somma di cui sopra presso la banca : BANCA DEI DUE MARI DI 

CALABRIA – Terranova da Sibari  Filiale di Fagnano Castello  

Cod. IBAN – IT 69 S 08892 80730 000000001948 

 

                                             Il Responsabile del servizio  - Ing. Giacomino SERVIDIO 

 

 
 

 

 

                                              


